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I - INFORMACION  I  PERGJITHSHEM 
 

- Hyrje 
 

Bashkia e FUSHË ARRËZIT, sipas kërkesave të Detyrës së Projektimit, kërkon të realizojë 
projektin e zbatimit për objektin: SISTEMIMI, ASFALTIM, NDRIÇIM I HAPSIRAVE TË 
GJELBËRTA NË RRUGËN "RINIA" QYTETIT FUSHË-ARRËZ. 

 
Realizimi i këtij Projekti, ka si qëllim prioritar dhe final, sistemimin, asfaltimin dhe 
ndricimin e hapsirave te gjelberta ne rrugen Rinia 
 

- Vendodhja e objektit 
 
Zona ku do të ndërtohet ndodhet brenda territorit administrativ të 
Bashkisë Fushë-Arrëz, ne krah terrugës ”Lagja e re”, Njesia Administra 

Nr. 3. 
Sipërfaqja e marrë ne studim ka një formë te shtrirë ne trajte L-je e 
orientuar me brinjen më te gjate ne drejtimin veri-perendim dhe 
kufizohet: 

 
Fotofrafi e vendit 
 

 

PLANI I VENDOSJES SE RRUGES 
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II - Përshkrim i Pergjithshem 
 
 

- Përshkrimi i gjendjes aktuale të objektit 
 
Rruget, trotuaret dhe sistemmimet ne lagjien Rinia ne  Fushë Arrëzit duke qenë se ekzistojnë 

prej shumë vitesh dhe investimet e kryera në të kanë qenë të pjessëshmë nuk e kanë përmisuar 

asnjëherë gjëndjen e tyre.  

 

Amortizimi i dukshëm i rruges ekzistues ku ndricimi eshte i pa pranishem dhe ku sistemi i 

kanalizimit te ujrave te bardha te gjiut nuk ekziston pervec dy pusetave ekzistuese.  

 

Terreni brënda sipërfaqes  është i pasistemuar sidomos pjesa e rrugës për makina. Gjithashtu nuk 

ka as vende pëe parkim.  

 

 

- Përshkrimi i punimeve që do të realizohen 
 
Grupi i projektimit, pasi u njoh fillimisht me detyrën e Projektimit, inspektoi objektin për 
të verifikuar gjendjen faktike, si dhe për të evidentuar problemet specifike që kërkojne 
ndërhyrje.  

Nga inspektimi i Varrezave u evidentuan këto probleme: 

1. Sistemimi i zonave te gjelberuara; 

2. Mungon vendi për parkim; 

3. Mungojnë bimë të ndryshme për hijëzim; 

4. Nuk ka ndriçim; 

5. Terren i vështirë për lëvizje; 

6. Muret janë gati në rënie ose nuk ekzistojnë fare 

7. Mungone Asfaltimi i rruges dhe trotuaret 

 

 

 

PUNIMET QË DUHEN REALIZUAR  
 
Projekt  ” SISTEMIMI, ASFALTIM, NDRIÇIM I HAPSIRAVE TË GJELBËRTA NË RRUGËN 
"RINIA" QYTETIT FUSHË-ARRËZ. është mbi bazën e Detyrës së Projektimit të hartuar nga 

Bashkia FUSHË ARRËZ dhe inspektimi në vend. 
Në Projekt janë pasqyruar të gjitha ndërhyrjet të nevojshme për sistemimin e terrenit 
per zonat e gjelberta dhe shtrimin e rrugeve me asfalt dhe instalimin e ndricimit. 
 

Projekt përfundimtar i objektit, përbëhet nga nënprojektet: 
 
A – PROJEKTI ARKITEKTONIK  
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(A.1-01) Planvendosja 

(A.1-02) - (A.1-03) Plan Rilevimi 

(A.1-04) Gjendja ekzistuese 

(A.1-05) - (A.1-07) Planvendosja e Propozuar 

(A.1-07) - (A.1-13) Detaje 

(U.1-14) Planimetria e Ujerave të Bardha të shiut 

(E.1-15) Planimetria e Ndricimit 

 
Projekti Zbatimi eshte shoqeruar me Raportin Teknik, Specifikimet Teknike dhe 
Preventivin e Punimeve te hartuar me çmimet e VKM se vitit 2015. 

 
 

PROJEKTI ARKITEKTONIK 
 

Përshkrimi i ndërhyrjes për rikonstruksionin 

Sipërfaqja totale e Siperfaqes qe do trajtohet per sistemimin ne  Qytetin e Fushë Arrëzit 
është 1500 m2  

 

Nga Grupi i Projektimit u planifikuan keto nderhyrje: 

 Sistemimi i zonave te gjelberta  

 Asfaltimi i rruges kryesore dhe atyre lidhese 

 Korsi e dedikuar per bicikletat 

 Sistemimi i terrenit hapja e kalimeve për këmbësorët, shtrimi i kalimeve përgjatë 
rrugeve  kryesore do të vishen me pllaka betoni vetështrënguese.  

 Trotuari do të ketë pemë dekorative tunja, të cilat mund të vendosen edhe n 
pjesë të ndryshmë brënda sipërfaqes (sipas projektit) 

 Do të krijohet në fillim të rrugës parkim për makinat rreth 11 vende.  

 Instalimi i Ndricimit  

 Realizimi i sistemit te kanalizimit te ujrave te bardha te shiut. 

P/ ARABEL-STUDIO Sh.p.k 

 
ANA NISHKU 

…………………………………………… 

 

            ADMINISTRATOR 
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